**Praebendarii:** Non sunt.

**Promotor confraternitatis:** Non sunt.

**Concionator:** Tum rector eccl[esi]ae, tum vicarius.

**Organarius:** Mathias Konieczkiewicz post mortem patris iam per sex annos commorat, sobrius et diligens in officiis ecclesiasticis.

**Cantor:** Non est.

**Magister scholae:** Non sunt.

**Sacristianus:** Non est.

**Vitrici seu provisosores:** Non sunt.

**Scholares:** Aliqui reperiuntur in villa, quos informat organarius.

**Devote seu eremitae:** Non sunt.

**Obstetrices:** Reperiuntur in villis ad parochiam sex, quae sunt instructae proferre formam baptismi in necessitate.

**Hospitale:** Non est.

**Fundatio:** Non est.

**Pauperes:** Reperiuntur non, nulli in villis.

**Ecclesia hospitalis:** Non est.

**Capellanus:** Non est.

#### *1748 r.*

**AV 29,** In nomine Domini. Amen. Visitatio ecclesiarum parochialium, praebendarum, capellarum, hospitalium, confraternitatum, nec non beneficiatorum in decanatu Scalensis foraneo, dioecesis, archidiaconatus et officialatus Cracovien[sis] existentium, ex speciali mandato celsissimi principis excell[entissi]mi illus[trissi]mi et reve[ren]d[iss]imi domini, d[omini] Andreae Stanislai Kostka comitis in Załuskie Załuski, dei et Apostolicae Sedis gratia episcopi Cracoviensis ducis Severiae, per me, Andream Nehrebecki STh. doctorem, insignis colle[gi]ae Sandomiriensis canonicum et scholasticum Scarbimiriensem delegatum et deputatum extraordinarium visitatorem. Anno Domini 1748 die 23 mensis aprilis inchoata ac successive anno eodem 1748 die 24 decembris finita.

<sup>ab</sup> Stanisław Antosowicz (Antaszewicz, Antosowicz) – ur. 1681 w Krakowie, od 20 XII 1710 roku pełnił posługę wikarego w kościele parafialnym pw. Wszystkich Świętych w Goszczy. (J. Szczepaniak, *Katalog parafii i duchowieństwa diecezji krakowskiej 1748*, Kraków 2006, s. 86).

<sup>ac</sup> Goszcza – wieś leżąca na północny-wschód od Zielonek nad rzeką Goszczą (prawy dopływ Szreniawy) będąca w posiadaniu kapituły krakowskiej. (J. Laberschek, *Goszcza*, w: SHG, cz. 1, z. 4, s. 811).

[97v]

VILLA ZIELONKI<sup>38</sup>

Status modernus ecclesiae parochialis in villa Zielonki die 21 Julii anno 1748 descriptus<sup>39</sup>.

Ecclesia parochialis in villa S[acrae] R[aegiae] Maiestatis Zielonki sita, murata, supra minorem chorum tegula, supra maiorem scandulis contacta, testudineata in minori choro, in maiori tabulatum asseritium bonum. Ex visitationibus Casimirsciana et Oborsciana constat, quod sit consecrata, ac ex signis antiquis, alias zacheuszki<sup>ad</sup> in pari-

[98]

etibus depictis. Haec ecclesia est tituli Nativitatis B[eatissi]mae Mariae Virginis, dies dedicationis hujus ecclesiae celebrari solet dominica prima post festum Exaltationis Sanctae Crucis. Ius praesentandi ad eandem vigore donationis illius seu incorporationis per r[evere]nd[issi]mum capitulum Cracoviense de anno 1531, die veneris 23. Junii factae, et per ill[ust]r[issi]mum olim Petrum Tomicki episcopum Cracoviensem, Regni Poloniae vicecancellarium approbatae, spectat ad collegium maius Universitatis [Studii] Generalis Cracoviensis, quae ecclesia dicitur esse incorporata decanatu ecclesiae collegiatae sanctae Annae Cracovien[sis]. In hac ecclesia altare maius B[eatissi]mae Mariae Virginis ligneum, mensam habens muratam, consecratam, in anno 1728 constructum, arte partim arcaria, partim sculptorea efformatum et depictum, cum ciborio ligneo depicto, in quo Sanctissimum Sacramentum in pixide argentea, intus tantum et circa labia deaurata, operculo simili, cruce parva insignito, ac vesticula sericea obsito clausa, asservatur. Est et ad aliud vasculum argenteum pro deferendo Sanctissimo ad infirmos. Lampas coram eodem Sanctissimo tantum tempore devotionis solet ardere. Altare secundum in maiori choro a parte Evangelii ligneum de novo constructum et depictum ac in parte deauratum. Imago sanctae Annae, mensa eiusdem altaris murata consecrata, huic altari adstant statuae sancti Casimiri et beati Joannis Cantii. Altare tertium, ex opposito huius, sancti Nicolai episcopi

[98v]

et desuper sancti Caroli Boromaei imagines praeseferens, pariter ligneum, cum mensa consecrata, murata, gradus ad haec altaria de lapide comparati. Baptisterium in medio ecclesiae de marmore nigro efformatum, super lapideo gradu locatum, in quo lebes aeneus dealbatus intus, cum aqua benedicta, operculo aeneo, antiquus<sup>40</sup> deaurato tegitur, ac sera pensili clauditur. Piscina post maius altare reperitur. Olea sacra ad cornu Evangelii maioris altaris, in armariolo in muro excusso, craticula ferrea ac clusura proviso, in vasculis tribus stanneis simul

<sup>ad</sup> *In. krzyże apostołskie. Ryte, malowane, drewniane lub metalowe krzyże przytwierdzone do ścian kościoła, w miejscach, które podczas konsekracji (tzw. dedicatio) namaścił biskup.*

<sup>38</sup> *W oryginalne wyrazy zostały wyróżnione bardzo dużą czcionką.*

<sup>39</sup> *W oryginalne wyraz został wyróżniony dużą czcionką.*

<sup>40</sup> *W oryginalne: antiquius.*

iunctis, continentur. Pavimentum ecclesiae in maiori choro partim de lapide secto, partim lateritium, in minori autem marmoreum. Ambona seu suggestus in maiori choro ligneus, antiquus, penes quem confessionale, scamna lignea ex utraq[ue] parte, colore rubro depicta. Chorus musicus ligneus supra portam maiorem ecclesiae, in quo organum maioris formae alias pozytyw<sup>ae</sup>, vocum octo, noviter reparatum, adinvenitur. Sacrarium in maiori choro a parte Evangelii muratum, concameratum, ferreis foribus, \*rubro colore depictis, clauditur<sup>41</sup>, in quo sunt mensae duae cum armariis et armariolis antiquioribus<sup>42</sup>, pro asservanda supellectili ecclesiastica ac armarium pro asservanda argenteria. Fenestrae in ecclesia hac octo, fores alias valvae ad ecclesiam duae, primae maiores a meridie cum porticu murata, sera tam fixa, quam pensili provisae, secundae ad septemtrionem similes cum atrio seu porticu murata. Coemeterium sepimentis asseritiis circumductum. Ossarium in coemeterio intra parietes muratos ecclesiae, ligneum, scandulis novis coniectum. Campanile ab occidente, asseribus veterioribus obductum, reparatione indiget